REQUERIMENTO N° 032/2025

Linhares – ES, 11 de julho de 2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES

PÂMELA GONÇALVES MAIA, Vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições
legais  e  regimentais,  com fundamento  no  Regimento  Interno  desta  Casa  Legislativa,
requer que seja submetido à deliberação do Plenário o parecer da Comissão de
Finanças, Economia, Orçamento, Fiscalização e Controle que inadmitiu a Emenda nº
14/2025, processo nº 8258/2025, conforme previsão regimental.

Tal medida visa garantir o regular exercício da atividade legislativa, bem como assegurar
o direito ao contraditório e à ampla discussão democrática sobre proposições submetidas
ao crivo desta Casa.

Nestes termos, pede o deferimento.

_________________________
VEREADORA PÂMELA MAIA

Autora do Requerimento

Assinaturas dos Vereadores:

1. Caio Ferraz – PODE
2. Alysson Reis – PODE
3. Johnatan Maravilha – REPUBLICANOS
4. Roninho – PODE
5. Professor Antonio Cesar – UNIÃO
6. Adriel Pajé – PSDB
7. Sargento Romanha – PL
8. Evelson Lima – PODE
9. Paulinho do Maracujá – PSD
10. Roque Chile – MDB
11. Jaguara da Saúde – DC
12. Juarez Donatelli – REPUBLICANOS
13. Kauan do Salão – PP
14. Professora Kelley Bonicenha – PSDB
15. Juninho Buguiu – PSD
16. Pâmela Maia – MDB
17. Yupi Silva – PSB

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310035003300330039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310035003300330039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300310035003300330039003A005000

Assinado eletronicamente por PÂMELA GONCALVES MAIA em 11/07/2025 13:14

Checksum: BCAAC750EF8BA09D0C77BB7750B63F5ACB17EF6313FFFCB1813A584C6D93649E

Assinado eletronicamente por ROQUE CHILE (ROQUE CHILE DE SOUZA) em 11/07/2025 15:06

Checksum: B09ABFA78CB4395E6181E5277E8A262C8E384953480E9060B997F79DB230D56B

Assinado eletronicamente por JUNINHO BUGUIU (JADIR RIGOTTI JUNIOR) em 11/07/2025 16:17

Checksum: 6FAF8C9A3B8ABBC4A9F0D1AD9469F1EC80CE814A7F76F38E216D1B5321979B44

Assinado eletronicamente por Caio Ferraz Ramos em 14/07/2025 08:24

Checksum: A31EAB1E27B6409E91CFB0F3779104BD8BE2A3E333C0CF41CEA47D8C4088DB5F

Assinado eletronicamente por ADRIEL SILVA SOUZA em 15/07/2025 08:09

Checksum: 161DA53A40E705E3971127AD243522D512EA2F070485CFFC9098CE651253A455

Assinado eletronicamente por JAGUARÁ MACHADO FEU em 15/07/2025 14:08

Checksum: EF8746C64A7594ED9E597811101C748BB34AD1FA6A3A1E74B7FCC2A4E5505C1C

Assinado eletronicamente por ALYSSON FRANCISCO GOMES REIS em 16/07/2025 11:02

Checksum: 864654484C434B9D17372C6508E5C34E048BC5E723F2B62263406608D8F027D3